RESOLUÇÃO NÇ 22 /87

RESOLVE:

SALA VÁS SESScJES,

SEi

URFES - R-82
A r 7
/ I /J.J

0 CONSELHO VE ENSINO E PESQUISA VA UN1VERSIVAVE FEVERAL VO ESPT
RITO SANTO, no uso de suas atnlbulções legais e estatutânl&s, tendo em
vJóía o que consta do Pnocesso nQ 4.110/36-97 - VEPARTAMENTO VE HISTff
RIA; e

CONSIVERANVO o panecen da Coniissão de Ensino e Extensão,

^TÍAtrEÕwÃRPCOSTA

NA PRESIDÊNCIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Aaí. 19 - Adotan. as nonmas contidas na Resolução nQ 10/33 do
CEPq, pana abentuna de Concunso Publico de Pavvoí> e TTaUícá pana pnjovZ
mento de empnego de Pno^ei-ion AuxTÍÁan, no Vepantarnento de HZitÕnTa,
pana pn.eencJvímento de duas (2) vagas, uma .-gana a an.ea de Patejogna^Ta e
oatna pana a ãnea de HZstãnáa, com exceção do -ctem e do Antigo 3Q que
passa a ten a seguinte nedação:

”e] - Que a admissão senã em neg-àne de 20{vinte} honas de tnaba
lho e sob o neg-íme da Legislação Tnabathlsta."

Ant. 29 - Revogam-se as disposições em eontnãnlo.

27 VE AGOSTO VE 1937.